



Poistovňa

Číslo poistnej zmluvy **11-426467**

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE MAJETKU PODNIKATEĽSKÝCH SUBJEKTOV

Union poistovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „**poistovateľ**“)

a

Národný ústav reumatických chorôb, Nábr. I. Krasku 4, 921 01 Piešťany

IČO 00165271 / DIČ 2020530732

Zapísaná: Zriaďovacia listina Ministerstva zdravotníctva SR č. 19390-2/2007-OP zo dňa 1.8.2007

v znení Rozhodnutia Ministerstva zdravotníctva SR č. S19482-2022 súčinnosťou od 1. júla 2022

SK NACE: 86100

IBAN: SK85 8180 0000 0070 0028 5239, BIC: SPSRSKBA

e-mail: nina.horska@nurch.sk

(ďalej len „**poistník a poistený**“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov
poistnú zmluvu o poistení majetku podnikateľských subjektov (ďalej len „**zmluva**“)

ČASŤ I POISTENIE MAJETKU

Článok 1 Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku ODMAJ/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODMAJ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie elektronických zariadení a strojných zariadení ODL0M/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODL0M“),

Poistná zmluva sa uzatvára v súlade s:

Prílohou č. 1 Opis predmetu zákazky,

Prílohou č. 2 Príloha č. 2a: Návrh na plnenie kritérií a špecifikácia predmetu zákazky: časť č. 1 zákazky

Článok 2 Predmet poistenia a poistené riziká

Miesto poistenia: a) 921 01 Piešťany, Nábr. I. Krasku 4782/4, NURCH

1/ Riziko: Živelné riziká a vodovodné škody

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Nehuteľný majetok, vrátane stavebných súčastí - súbor	7.458.000,00 €	PS	VH	500,00 €	1.417,02 €
a)	Hnuteľný majetok vrátane DHIM, inventáru, dopravných prostriedkov bez EČV - súbor nemocnica	2.820.000,00 €	PS	VH	500,00 €	507,60 €
a)	Hnuteľný majetok, vrátane DHIM, inventáru, dopravných prostriedkov bez EČV - súbor projekt "Špecializované zariadenie pre výskum"	8.800.000,00 €	PS	VH	500,00 €	1.672,00 €
a)	Hnuteľný majetok vrátane DHIM, inventáru, dopravných prostriedkov bez EČV - súbor lekáreň	288.000,00 €	PS	VH	500,00 €	51,84 €
a)	Zásoby vlatné aj cudzie - súbor nemocnica	185.000,00 €	LP	VH	500,00 €	55,50 €
a)	Zásoby - súbor lekáreň	227.000,00 €	PS	VH	500,00 €	68,10 €
a)	Obstaranie hmotných investícií - súbor	13.000,00 €	PS	VH	500,00 €	3,90 €
a)	Odpratávacie náklady po poistnej udalosti, viacnáklady, expresné príplatky - 1.riziko	165.000,00 €	1R	VH	500,00 €	31,35 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

2/ Riziko: Odcudzenie a Vandalizmus

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Stavebné súčasti poistených budov, hál a stavieb - krádež, lúpež, vandalizmus, nemocnica	30.000,00 €	1R	VH	100,00 €	75,00 €
a)	Hnuteľný majetok vrátane DHIM, inventáru, dopravných prostriedkov bez EČV - krádež, lúpež, nemocnica	50.000,00 €	LP	VH	100,00 €	125,00 €
a)	Hnuteľný majetok vrátane DHIM, inventáru, dopravných prostriedkov bez EČV - krádež, lúpež, lekáreň	20.000,00 €	LP	VH	100,00 €	50,00 €
a)	Zásoby vlastné aj cudzie - krádež, lúpež, nemocnica	30.000,00 €	LP	VH	100,00 €	75,00 €
a)	zásoby - krádež, lúpež, lekáreň	50.000,00 €	LP	VH	100,00 €	125,00 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

3/ Riziko: Rozbitie skla

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Poistenie súboru skiel, vonkajších a vnútorných sklenených výplní na riziko "SKLO"	15.000,00 €	1R	VH	50,00 €	187,50 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

4/ Riziko: Lom stroja

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Súbor strojov, prístrojov a strojných zariadení, elektroniky a elektronických zariadení	1.100.000,00 €	LP	VH	5% min. 200,00 €	3.300,00 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

Článok 3 Zvláštne dojednania

1. Bez zvláštnych dojednaní

ČASŤ II SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Limity poistného plnenia

1. V zmysle čl. 10 ods. 2 ODMAJ sa dojednáva limit poistného plnenia pre riziká:
 - voľne žijúce živočíchy vo výške 10.000,00 €,

Dané limity sú hornou hranicou poistného plnenia pre všetky na tieto riziká poistené predmety poistenia a všetky poistné udalosti v priebehu poistného obdobia, ak nie je v poistnej zmluve pre dané riziká stanovená nižšia poistná suma.

Článok 2 Poistná doba, poistné obdobia

Poistná doba od 01.04.2025
nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení **na dobu určitú** do 31.03.2026

Poistné obdobia Zhodné s poistnou dobou

Článok 3 Výška a splatnosť poistného

Druh poistného	bežné
Poistné s daňou za poistné obdobie	7 744,81 €
Frekvencia platenia	ročne

Dátum splatnosti v prvom poistnom období	deň účinnosti poistnej zmluvy
Dátum splatnosti v ďalších poistných obdobiach	v deň a mesiac, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy príslušného kalendárneho roka (ak takýto deň v mesiaci nie je, je dňom splatnosti poistného posledný deň tohto mesiaca)
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	poštová poukážka
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11426467
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 4 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
2. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky poisťované veci sú v nepoškodenom a dobrom stave,
 - b) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
 - c) mu boli pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdané:
 - Informačný dokument o poistnom produkte – Poistenie majetku podnikateľských subjektov,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu.
3. Poistník bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený s obsahom vyššie uvedených poistných podmienok a osobitných dojednaní. Poistník podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje, že mu boli poskytnuté v písomnej forme.
4. Táto poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poistnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto poistnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Piešťanoch dňa

V Bratislave dňa

Národný ústav reumatických chorôb
MUDr. Milan Derco
štatutárny orgán - riaditeľ

Ing. Juraj Chochol
senior riaditeľ
Vývoj a úpis komerčných rizík a zaistenia
na základe Poverenia Union poisťovne, a. s.
Union poisťovňa, a. s.